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Literatura sktaniajgca do podjecia badan

U Kawatko B. (red.), Raport o pomocy udzielonej Ukrainie przez
Wojewodztwo Lubelskie, Departament Strategii i Rozwoju Urzad
Marszatkowski Wojewodztwa Lubelskiego, Lublin, grudzien 2022.

U Ruch graniczny oraz wydatki cudzoziemcow w Polsce i Polakow za
granicg, Informacje sygnalne GUS, Warszawa 2022.

O Mendryk ., Kawczynska-Butrym Z., Oleszko-Kurzyna B., Galbarczyk

T., Gospodarstwa domowe z 500+ w procesie rozwoju kapitatu
ludzkiego, C.H. Beck, Warszawa 2020.
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Zakres czasowy badan

O styczen-marzec 2023 r. — badania ilosciowe, pierwotne za pomocg
metody PAPI uzupetnione metodg ankiety internetowej, umieszczonej
na portalu 1ka na serwerze UMCS; n=354

O maj — czerwiec 2023 r. — realizacja indywidualnych wywiadow
pogtebionych (IDI).

Zakres podmiotowy i przestrzenny badan

O opiekunowie dzieci z Ukrainy, obecnie przebywajgcych na terenie
wojewodztwa lubelskiego
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Cele badania

O Czy opiekunowie dzieci z Ukrainy przebywajgcy na terenie Polski pobierajg
przystugujgce im swiadczenie 500+7?

O Na co wydawane sg srodki pochodzgce z pobieranego swiadczenia 500+7?
O Jakie sg przyczyny niepobierania swiadczenia 500+7?

O Czy swiadczenie 500+ tgczone jest z innymi zrodtami dochodow, a jesli tak,
jakie sg te zrodta (praca zawodowa, inne Swiadczenia socjalne)?

O Jaka jest sytuacja spoteczno-zawodowa opiekunow dzieci z Ukrainy
przebywajgcych na terenie Polski?
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Cechy spoteczno-demograficzne respondentow, n=354

Grupy cech
respondentow

15-24 lat

25-34 lata
35-45 lat

46-53 lata

AL CrACLCETT-I niepetne Srednie i
Srednie
niepetne wyzsze
wyzsze
SICWERAYI AN zamezna/zonaty
rozwiedziona/-y
wdowa/wdowiec
panna/kawaler
w zwigzku
nieformalnym

1 dziecko

2 dzieci

Ogdlna liczba
posiadanych
dzieci 3 dzieci

4 i wiecej dzieci
1 dziecko

(T CLIWETETRY M 2 dzieci

Liczba dzieci

3 dzieci
4 i wiecej dzieci

h w Polsce

Udziat
respondentow
w ogolnej ich

liczbie, %
6,3
40,8
44,7
8,2
22,8

15,8
61,4
67,3
13,7

2,6
11,1

5,2

46,5
37,7
12,9

2,9
51,0
34,3
13,2

15

Status pracujgca w sektorze
spoteczno- panstwowym

v4:\ITele [e)\AYAeIP4=1o] pracujgca w sektorze
przyjazdem do FelaAlzUnYat

Polski pracujgca na rachunek
wiasny

przebywajgca na
urlopie macierzynskim
bezrobotna

studentka

emerytka
zdecydowanie wyzsze
niz posiadam w
Ukrainie

raczej wyzsze niz
posiadam w Ukrainie
takie same jak
posiadam w Ukrainie
raczej nizsze niz
posiadam w Ukrainie
zdecydowanie nizsze
niz posiadam w
Ukrainie

Samoocena
poziomu
posiadanych
dochodow w
Polsce

20,8
26,7
12,6
13,2
19,6

5,3

0,9
18,6
20,9
19,2

22,1

19,2

www.umcs.lublin.pl



im om

Czas zamieszkiwania w Polsce, n=354:

Liczba respondentéw | Udziat respondentéw, %

diuzej niz 5 lat 21 5,9
38 10,7
od lutego-maja 2022 r 223 63,0
od czerwca- 51 14,4
pazdziernika 2022 r.
od listopada-grudnia 21 5,9
2022 .
Miejsce zamieszkania w Ukrainie, n=354.:
Jednostka administracyjna Liczba respondentow Udziat respondentow, %
duze miasto/podporzadkowania obwodowego 169 48
srednie miasto/podporzadkowania rejonowego 102 29
inne miasto (mate miasto lub siedlisko typu 49 13,9
miejskiego)
wies | 32 oLl
Region pochodzenia w Ukrainie, n=354:
Liczba respondentéw | Udziat respondentéw, %
region péitnocny 34 9,7
61 23,2
94 26,9
region poftudniowy 59 16,9
81 23,2
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Powody wyboru Polski jako kraju docelowego, n=354:

Udziat respondentdéw, %

inny powod N 8,2

programy wsparcia w Polsce uchodzow z

Ukrainy I 20,9
mozliwosc¢ podjecia pracy/studidéw w
S ______HiF.

obecnosé rodziny w Polsce I 15,8
obecnosé przyjaciét w Polsce | 20,3

bliskos¢ geograficzna z Ukraing I 57 .6

0 10 20 30 40 050 60 70

Okoto 48,6% badanych respondentéw przed 24.02.2022 nie byto nigdy wczesniej w Polsce.
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Otrzymywanie srodkow z funduszu 500+, n=354:

Udziat respondentow, % Srodki z funduszu Liczba
500 + respondentéw

.
39

na 4 i wiecej 4
dzieci

B tak nie

Udziat
respondentéw, %

55,8
29,5
13,4

1,4
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Zrodia dochodow w Polsce, n=354:

Udziat respondentéw, %
srodki 500+ to jedyne pienigdze, jakimi _ 172
dysponuje ’
e iorymillzyokanymi2 Ukrainy, I N 7.
przywiezionymi/uzyskanymi z Ukrainy ’

tacze 500+ z innymi dochodami w Polsce (z
tytutu innych wyptat spotecznych ) - 7

A i pociccin pracyy o I,
tytutu podjecia pracy) ’

0O S5 10 15 20 25 30 35 40 45 50
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Zarzgdzanie srodkami z funduszu 500+, n=354.

Udziat respondentéw, %

oszczedzam czesé srodkow z funduszu 500+ I 10,7

zarzadzam inaczej N 5,2

oszczedzam catos¢ srodkéw z funduszu

500+ W24

wysytam czes$¢ srodkow z 500+ w Ukraine Il 3,7
robie zakupy krewnym i wysytam w Ukraine Il 3,4
robie zakupy wytgcznie dla dziecka/dzieci I /4,6
wydaje wszystko na zaspokojenie bierzgcych I /0 7

podstawowych potrzeb swoich i...
0 20 40 60
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czlonkow rodziny
rozrywke,
wynajem mieszkania
wyposazenie mieszkania
podstawowe optaty (prad, gaz,

rekreacje

rachunki za telefon, Internet
sprzet elektroniczny

14,9
8,0
2,1

6,6
2,5

0,0

2,8
2,5
0,4
1,1

0,4
0,7

43,8
33,8

5,3

17,1
11,0

11

7,7
8,1
0,0
S

4,6
0,7

ani mata, ani
duza czesé

18,8
22,6
9,9

19,9
12,7

2,1

12,3
4,2
0,7
4,2

6,3
2,8

9,7

18,8
12,8

21,3
17,7

7,1

26,3
4,9
5,3
8,8

26,7
6,0

Jak duzg czes¢ srodkdow z funduszu 500+ przeznacza Pani na
poszczegolne wydatki, n=354:

Wydatki na: przeznaczam
I 1 el
odziez i obuwie dla dziecka/dzieci
odziez i obuwie dla innych
cztonkéw rodziny
edukacje dzieckal/dzieci
medycyne prywatng dla
dziecka/dzieci
medycyne prywatng dla innych

nie przeznaczam

zadnych srodkow
12,8
16,7
69,9

35,2
56,2

89,8

50,9
80,3
93,7
82,0

62,1
89,8
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Wybrane opinie respondentek o funduszu 500+, n=354

,...bardzo dziekujemy rzgdowi polskiemu za wsparcie finansowe...”

,...mysle, ze fundusz powinien by¢ tylko dla tych, ktérzy rzeczywiscie tego
potrzebujg...”

,...000+ to zbyt mato, biorgc pod uwage poziom cen w Polsce...”;

,...bardzo dobra inicjatywa dla rodzin, mozna wspomaoc rozwoj dziecka i czesc¢ srodkow
zaoszczedzic...”

»-..pomimo otrzymania srodkéw 500 plus bardzo chciatabym pracowac... Na dzien
dzisiejszy udzielam sie jako wolontariuszka. Prowadze kampanie spoteczne zwigzane z
wychowaniem dzieci niepetnosprawnych oraz opiekuje sie dzieckiem z
niepetnosprawnoscig”
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Wstepne wnioski

v' Czy opiekunowie dzieci z Ukrainy przebywajacy na terenie Polski pobieraja przystugujgce im swiadczenie
500+7?
Wiecej niz potowa badanych otrzymuje srodki z funduszu 500 plus (61% badanych)

v' Jakie sg przyczyny niepobierania swiadczenia 500+7?

Wsrod 39% badanych, ktérzy zadeklarowali, iz nie pobierajg swiadczenia, dominuje brak odpowiedniej wiedzy o
programie i mechanizmow aplikowania, a takze (sporadycznie) obecnos¢ innych zrédet dochodow, i w zwigzku z tym
podjecie decyzji o niekorzystaniu z programu

v Na co wydawane s3a srodki pochodzace z pobieranego swiadczenia 500+?

Sposrod najwazniejszych wydatkow wyrozni¢ mozna wydatki na zywnosc¢ (59% respondentdéw przeznacza na to catg lub
wiekszg czes¢ kwoty 500+), odziez i obuwie dla dziecka (odpowiednio 42%), a takze na edukacje dziecka (24%) i
medycyne prywatng dla dziecka (13,5%). Zaobserwowano réwniez stosunkowo wysoki udziat badanych
przeznaczajgcych catg lub wiekszg czes¢ kwoty 500+ na wynajem mieszkania, a takze kulture, rozrywke i rekreacje dla
siebie i dziecka/dzieci (okoto 11% w obu przypadkach).

v' Czy swiadczenie 500+ tgczone jest z innymi zrédtami dochodoéw, a jesli tak, jakie sg te zrodta (praca
zawodowa, inne swiadczenia socjalne)?

Okoto 44% respondentow tgczy dochody z 500+ z dochodami z pracy zarobkowej, a 27% badanych tgczy srodki z

funduszu 500 plus z pieniedzmi przywiezionymi z Ukrainy. Natomiast dla 1/4 badanych respondentow srodki z funduszu

500 plus i z innych funduszy spotecznych, to jedyne Zrodta dochodu, ktdérymi dysponuja.
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Dziekuje za uwage

dr Olga Smalej-Kofodziej, WE UMCS
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